BOLETIM DE SERVIÇOS - RTR - 01/11/2022 ATÉ 30/11/2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 042042, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 2233, de 29/08/2022, considerando o Processo nº 23197.001040.2022-38 e decisão na 3ª Reunião
Extraordinária do CONSEPE, realizada em 04/11/2022;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º – Art. 1º – Recomendar Recomendar a aprovação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Informá ca
Integrado ao Ensino Médio do Campus São Vicente.

Art. 2º – Art. 2º – O curso terá as seguintes características:

CursoCurso: Informática

Eixo TecnológicoEixo Tecnológico: Informação e Comunicação

NívelNível: Médio

FormaForma: Integrado ao Ensino Médio

ModalidadeModalidade: Presencial

Formação ProfissionalFormação Profissional: Técnico em Informática

Carga Horária TotalCarga Horária Total : 3.150 horas

Periodicidade de SeleçãoPeriodicidade de Seleção: Anual

Regime de MatrículaRegime de Matrícula: Anual

Integralização do CursoIntegralização do Curso: 3 (três) a 6 (seis) anos

Turno de FuncionamentoTurno de Funcionamento: Vespertino

Número de Vagas por TurmaNúmero de Vagas por Turma: 40 vagas

Início do CursoInício do Curso: Previsto para 2023/1

Município de realização do CursoMunicípio de realização do Curso: Campo Verde

Art. 3º – Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 04 de novembro de 2022.

Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT

Portaria IFMT nº 2233/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROENPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROEN, em 10/11/2022 15:02:18.
Vanusa Barbosa RodriguesVanusa Barbosa Rodrigues , CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - CAS-CAECHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - CAS-CAE, em 10/11/2022 15:42:07.
Livio dos Santos WogelLivio dos Santos Wogel, DIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 10/11/2022 17:11:58.
Antonio Nobre da SilvaAntonio Nobre da Silva, COORDENADOR - FG0002 - CAS-COEXCOORDENADOR - FG0002 - CAS-COEX, em 10/11/2022 22:02:33.
Welismar Almeida da SilvaWelismar Almeida da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/11/2022 07:38:20.
Epaminondas de Matos MagalhaesEpaminondas de Matos Magalhaes, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPESPRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPES, em 11/11/2022 07:41:01.
Gleiner Rogerys Marques de QueirozGleiner Rogerys Marques de Queiroz, CHEFE - CD0004 - BAG-DENCHEFE - CD0004 - BAG-DEN , em 11/11/2022 09:56:48.
Rui OgawaRui Ogawa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/11/2022 11:16:11.
Marcos Almeida de FariaMarcos Almeida de Faria, TECNOLOGO-FORMACAOTECNOLOGO-FORMACAO, em 11/11/2022 14:29:19.
Inez Aparecida DeliberaesInez Aparecida Deliberaes, DIRETOR - CD0003 - CAS-DDEDIRETOR - CD0003 - CAS-DDE, em 11/11/2022 16:26:34.
Joao Gabriel Rocha SilvaJoao Gabriel Rocha Silva, COORDENADOR - FG0002 - PLC-CPICOORDENADOR - FG0002 - PLC-CPI, em 12/11/2022 09:19:35.
Fausto Miguel da Luz NettoFausto Miguel da Luz Netto, COORDENADOR - FG0002 - CAS-CPICOORDENADOR - FG0002 - CAS-CPI, em 12/11/2022 11:19:10.
Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 14/11/2022 08:25:05.
Erica Baleroni PachecoErica Baleroni Pacheco, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD - TGA-ENSCHEFE DE DEPARTAMENTO - CD - TGA-ENS, em 14/11/2022 14:10:10.
Marcus Vinicius Taques ArrudaMarcus Vinicius Taques Arruda, Pró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEXPró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEX, em 18/11/2022 10:12:43.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

436257
0bc63cf84d

	Documento assinado eletronicamente por: